
5

8

2

0

4

2

6

0

G
a
r
t
e
n
w

e
g
 
a
m

 
W

e
s
t
p
l
a
t
z

A
n d

er B
ürg

erh
eid

e

A

n

 
d

e

r
 
B

ü

r
g

e

r
h

e

i
d

e

G

r
ü

n

e

r
 
W

e

g

G

a

r
t
e

n

w

e

g

 
a

m

 
W

e

s

t
p

l
a

t
z

35

32

463

467

31

356

351

3

363

481

462

478

354

480

468

473

464

474

40

454

33

43

2

36

476

2

458

469

365

364

355

352

1

1

366

42

1

476

1

368

471

367

456

2

359

320

357

459

4

34

472

360

459

5

459

2

477

470

460

371

466

453

39

1

358

370

479

475

361

461

465

455

457

362

312

45

369

43

1

44

8

353

E

i

c

h

h

o

l

z

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

476

2

Umgrenzung Flurstück

Flurstücksnummer

Wohngebäude

Nebengebäude

Hausnummer

25

5

2

4

0

459

3

372

373

374

375

350

349

348

611

610

345

720

30

6

1

39

2

352

2

41

698

5

4

6

2

3

6

2

6

2

8

3

0

3

2

3

4

2
4

WR

WR

WR

WR

3

3
3

3

4

8

3

3

3

3

5

3

3

5

WR 1

ED

0,4 II

o

WR 2

ED

0,4 II

o

WR 3

ED

0,4 II

o

WR 4

ED

0,4 II

o

5

1

5

3

27

2

5

,
5

Plangrundlage: Liegenschaftskataster 2019

WR

14,8

II

0,4

WR 1

ED

0,4 II

o

o

ED

Planzeichnung (Teil A)

1:1.000

Planzeichenerklärung

Präambel

Rechtsgrundlagen

Verfahrensvermerke

Textliche Festsetzungen (Teil B)

Signaturen gemäß der Verordnung über die Ausarbeitung der Bauleitpläne

und die Darstellung des Planinhaltes (PLanzeichenverordnung - PlanZV)

Übersichtsplan / Luftbild

Bebauungsplan "Gartenweg am Westplatz"Stadt Finsterwalde

Stadt Finsterwalde

Bebauungsplan

Plan- und Blatt-Nr.:
298/1

Bearbeiter:
Herr Dubiel

Datum: 26.04.2019

Maßstab 1:1.000

STADT- UND LANDSCHAFTSPLANUNG

Dipl.-Ing. Rainer Dubiel

Architekt für Stadtplanung

Mauerstraße 6

06886 Lutherstadt Wittenberg

Fon 03491- 420785

Fax 03491- 420786

e-mail rainer.dubiel@t-online.de

"Gartenweg am Westplatz"

Vorentwurf

Plandarstellungen auf der Grundlage der Digitalen Topogrphischen Karte DTK25, Stand 06/2011

c  Landesvermessung und Geobasisinformation Brandenburg (LGB)

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, z.B. von Baugebieten,

oder Abgrenzung des Maßes der Nutzung innerhalb eines Baugebietes

(§ 1 Abs.4, § 16 Abs.5 BauNVO)

Art der baulichen Nutzung

(§ 9 Abs.1 Nr.1 BauGB, §§ 1 bis 11 BauNVO)

Reine Wohngebiete

(§ 3 BauNVO)

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen

(§ 9 Abs.1 Nr.2 BauGB, § 22 und 23 BauNVO)

Baugrenze

Füllschema der Nutzungsschablone

Verkehrsflächen

(§ 9 Abs.1 Nr.11 BauGB)

Öffentliche Straßenverkehrsfläche

Maß der baulichen Nutzung

(§ 9 Abs.1 Nr.1 BauGB, §§ 16 bis 21 BauNVO)

zulässige Anzahl der Vollgeschosse  (§ 20 BauNVO)

Grundflächenzahl GRZ  (§ 19 BauNVO)

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches des Bebauungsplanes

(§ 9 Abs.7 BauGB)

Maßangaben in Meter

Straßenbegrenzungslinie

nur Einzel- und Doppelhäuser zulässig

Versorgungsleitungen

(§ 9 Abs.6 BauGB)

oberirdische Stromleitung

Geobasisdaten:  © GeoBasis-DE/LGB  2019

                            Art der baulichen Nutzung

Grundflächenzahl (GRZ)              Anzahl der Vollgeschosse

Verhältnis der überbaubaren

Fläche zur Grundstücksfläche

         Bauweise                            Bauart

offene Bauweise

Nachrichtliche Übernahmen


	Pläne und Ansichten
	M 1000


